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                  Hoàng Việt, ngày 06 tháng 4 năm 2024 

BÁO CÁO 

Kết quả rà soát, đề xuất cắt giảm thời hạn giải quyết 

thủ tục hành chính năm 2024 trên địa bàn Hoàng Việt 
 

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND huyện 

Văn Lãng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 trên địa bàn 

huyện Văn Lãng;  

UBND xã Hoàng Việt báo cáo kết quả rà soát, đề xuất cắt giảm thời hạn giải 

quyết thủ tục hành chính (TTHC) thuộc phạm vi quản lý của UBND xã như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH: 

UBND xã đã chỉ đạo công chức tiến hành rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính theo Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND 

huyện Văn Lãng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 trên địa 

bàn huyện Văn Lãng và UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 

06/3/2024 của UBND xã về rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 trên địa 

bàn xã Hoàng Việt. 

II. KẾT QUẢ RÀ SOÁT, ĐỀ XUẤT CẮT GIẢM THỜI HẠN GIẢI QUYẾT 

Tổng số TTHC được thực hiện rà soát: 07 TTHC; trong đó số lượng rà soát 

theo Kế hoạch rà soát năm 2024: 07 TTHC, số lượng rà soát phát sinh ngoài Kế 

hoạch: 0 TTHC; số lượng TTHC thuộc các lĩnh vực theo danh mục kèm Kế hoạch 

rà soát không  thực hiện rà soát: 0 TTHC. 

Tổng thời gian thực hiện của các TTHC trước khi rà soát: 263 ngày. 

Tổng thời gian thực hiện của các TTHC sau khi rà soát: 180 ngày. 

Số thời gian cắt giảm sau khi rà soát: 83 ngày. 

Tỷ lệ cắt giảm: 31,6 %. 

1. Nhóm TTHC thuộc phạm vi quản lý của Văn hóa – Xã hội 

1.1. Tổng số: 05 TTHC. Đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố tại các Quyết 

định số 1359/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 và Quyết định số 1664/QĐ-UBND ngày 

16/10/2023. Trong đó: 

- Số lượng TTHC quy định thời hạn giải quyết dưới 3 ngày: 0 TTHC; 

- Số lượng TTHC quy định thời hạn giải quyết từ 3 ngày trở lên: 03 TTHC, 

bao gồm 3 TTHC thực hiện liên thông. 
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1.2. Số lượng TTHC không thực hiện rà soát:  

- TTHC có thời hạn giải quyết dưới 3 ngày: 0 TTHC. 

1.3. Số lượng TTHC thực hiện rà soát 

- Số lượng TTHC thực hiện rà soát: 05 TTHC; trong đó theo Kế hoạch năm 

2024: 05 TTHC, ngoài Kế hoạch: 0 TTHC.  

- Số lượng TTHC không đề xuất cắt giảm thời hạn giải quyết: 0 TTHC. 

- Số lượng TTHC đề xuất cắt giảm thời hạn giải quyết: 05 TTHC. 

1.4. Thời gian cắt giảm  

- Tổng thời gian thực hiện của các TTHC trước khi rà soát: 255 ngày. 

- Tổng thời gian thực hiện của các TTHC sau khi rà soát: 175 ngày. 

- Số thời gian cắt giảm sau khi rà soát: 80 ngày. 

- Tỷ lệ cắt giảm: 31,3 %. 

2. Nhóm TTHC thuộc phạm vi quản lý của Tư pháp – Hộ tịch 

2.1. Tổng số: 02 TTHC. Đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố tại các Quyết 

định 2015/QĐ-UBND ngày 11/10/2021. Trong đó: 

- Số lượng TTHC quy định thời hạn giải quyết dưới 3 ngày: 0 TTHC; 

- Số lượng TTHC quy định thời hạn giải quyết từ 3 ngày trở lên: 02 TTHC, 

bao gồm 0 TTHC thực hiện liên thông. 

2.2. Số lượng TTHC không thực hiện rà soát:  

- TTHC có thời hạn giải quyết dưới 3 ngày: 0 TTHC. 

2.3. Số lượng TTHC thực hiện rà soát 

- Số lượng TTHC thực hiện rà soát: 02 TTHC; trong đó theo Kế hoạch năm 

2024: 02 TTHC, ngoài Kế hoạch: 0 TTHC.  

- Số lượng TTHC không đề xuất cắt giảm thời hạn giải quyết: 0 TTHC. 

- Số lượng TTHC đề xuất cắt giảm thời hạn giải quyết: 02 TTHC. 

2.4. Thời gian cắt giảm  

- Tổng thời gian thực hiện của các TTHC trước khi rà soát: 08 ngày. 

- Tổng thời gian thực hiện của các TTHC sau khi rà soát: 05 ngày. 

- Số thời gian cắt giảm sau khi rà soát: 03 ngày. 

- Tỷ lệ cắt giảm: 37,5 %. 

 (Có biểu thống kê chi tiết kèm theo). 
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C. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ 

1. Ưu điểm 

Lãnh đạo ủy ban nhân dân xã thường xuyên quan tâm, chỉ đạo các bộ phận 

chuyên môn trong triển khai thực hiện có hiệu quả hoạt động rà soát TTHC.   

Về nhận thức của đội ngũ công chức trong cơ quan về cải cách thủ tục hành 

chính có những chuyển biến tích cực. 

2. Hạn chế 

Một số công chức chuyên môn chưa thực sự quan tâm, chủ động đối với 

công tác rà soát thủ tục hành chính. 

D. ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ 

Mở lớp đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ, nâng cao kỹ năng thực hiện công tác 

kiểm soát TTHC cho đội ngũ cán bộ, công chức làm đầu mối kiểm soát TTHC và 

cán bộ tham mưu các lĩnh vực được phụ trách. 

 Trên đây là báo cáo Kết quả rà soát, đề xuất cắt giảm thời hạn giải quyết thủ 

tục hành chính năm 2024 của UBND xã Hoàng Việt./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- CT, PCT UBND xã;  

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Âu Hồng Ngân 
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